1

2021 年 3 月 2 日
各位

 東京都港区芝浦一丁目 2 番 3 号
 Ｊ Ｆ Ｅ シ ス テ ム ズ 株 式 会 社
 代 表 取 締 役 社 長   西 崎  宏
（コード番号） 4832（東証第二部）
（問合わせ先） 総務部長 高橋 学
（電話番号） 03-5418-2400（代表）

当社取締役、監査役体制、機構改革、執行役員体制について

当社は 2021 年 3 月 2 日開催の取締役会において、
・ 取締役、監査役体制（2021 年 6 月下旬開催予定の株主総会において決定予定）
・ 機構改革（2021 年 4 月 1 日付）
・ 執行役員体制（2021 年 4 月 1 日付）

について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 取締役、監査役体制（2021年 6月下旬開催予定の株主総会において決定予定）

(1) 退任予定取締役および監査役

新職 氏名 現職

相談役 西崎 宏 代表取締役社長(1/27 発表済)

顧問 上條 巧 取締役、専務執行役員

顧問 土浜 茂稔 監査役

(2) 新任予定監査役候補

新職 氏名 現職

監査役 松井 毅浩 ＪＦＥホールディングス株式会社

監査役事務局部長

松井 毅浩氏は社外監査役候補

(3) 株主総会以降の取締役および監査役体制

役職 変更 氏名 現職

代表取締役社長 新任

(1/27 発表済)

大木 哲夫 代表取締役副社長

取締役  佐々木 富雄 取締役、常務執行役員

取締役  原田 敬太 取締役、常務執行役員

取締役  國安 誠 取締役、常務執行役員

取締役  中村 元 取締役、常務執行役員

取締役  下田 純 取締役、常務執行役員

2

取締役(非常勤)  小林 隆照 取締役（非常勤）

ディベート教育株式会社

代表取締役

取締役(非常勤)  新井 幸雄 取締役（非常勤）

ＪＦＥスチール株式会社

ＩＴ改革推進部長

取締役(非常勤)  矢野 正吾 取締役（非常勤）

監査役 新任 松井 毅浩 ＪＦＥホールディングス株式会社

監査役事務局部長

監査役(非常勤)  宇田 斉 監査役（非常勤）

ジェコス株式会社 監査役

監査役(非常勤)  稲永 宏和 監査役（非常勤）

ＪＦＥスチール株式会社

法務部 主任部員

 ※大木氏の代表取締役社長就任は 1 月 27 日発表済。

２． 機構改革（2021 年 4月 1日付）

・ＤＸ推進部の新設

 ＪＦＥスチール株式会社およびそのグループ会社を含む製造流通業界向けへのデジタル

トランスフォーメーション（ＤＸ）の推進部署として、ＤＸ推進部を新設する。新設組織は

ソリューション企画部を母体とし、既存機能に加えてＤＸ領域におけるソリューション戦略

の企画調整、新規ソリューション企画、提案、開発支援を行う。

・一般顧客部門における事業本部制の導入

 一般顧客部門の事業は、これまで４事業部、２事業所体制で運営してきたが、関連する

事業分野の連携を強化しシナジー効果を最大化するため、各事業部を統括する事業本部制

を敷く再編を行う。事業本部はソリューション・プロダクト事業本部とビジネスシステム

事業本部の２本部体制とし、ソリューション事業部、食品システム事業部、プロダクト事

業部をソリューション・プロダクト事業本部の元に、製造流通システム事業部、豊田事業

所、金融システム事業部はビジネスシステム事業本部の元におく。なお、関西事業所は上

記両事業本部双方の事業領域を併せ持つ独立した事業所として位置付ける。

３． 執行役員体制  （2021年 4月 1日付）

(1) 退任執行役員

・上條 巧 (現職 専務執行役員)

(2) 新任執行役員

・中山 俊夫 (現職 経営企画部長 兼 人材開発部長)

・仲村 基志 (現職 食品システム事業部 ソリューション開発部長)

3

(3) 昇格

常務執行役員昇格

・森本 哲也 (現職 執行役員)

(4) 執行役員分担変更

・ 佐々木常務執行役員分担事項の内、新たにビジネスシステム事業本部長を委嘱する。

・ 國安常務執行役員分担事項の内、新たに開発企画部の担当を委嘱する。

・ 中村常務執行役員分担事項の内、新たに営業企画部の担当を委嘱する。

・ 下田常務執行役員分担事項の内、食品システム事業部長の委嘱を解き、新たにソリューショ

 ン・プロダクト事業本部長を委嘱する。

・ 船尾常務執行役員分担事項の内、関西事業所の担当の委嘱を解き、新たにＤＸ推進部の担当、

ソリューション・プロダクト事業本部副本部長を委嘱する。

・ 森本常務執行役員分担事項の内、品質管理部、開発企画部、情報システム部の担当の委嘱を

解く。

・ 杉原執行役員分担事項の内、新たに品質管理部、情報システム部の担当を委嘱する。

・ 生田執行役員分担事項の内、新たにビジネスシステム事業本部副本部長、関西事業所の担当

を委嘱する。

・ 中山執行役員に労働人事部の担当、経営企画部長を委嘱する。

・ 仲村執行役員にソリューション・プロダクト事業本部食品システム事業部長、同ソリューシ

ョン開発部長を委嘱する。

(5) 執行役員分担（2021 年 4月 1日付）

氏 名 役員分担

西崎 宏 CEO

大木 哲夫 執行役員副社長

業務全般につき社長を補佐

佐々木 富雄 常務執行役員

１．ビジネスシステム事業本部長を委嘱する。

２．ビジネスシステム事業本部 製造流通システム事業部長を委嘱する。

３．ビジネスシステム事業本部 金融システム事業部長を委嘱する。

原田 敬太 常務執行役員

１．鉄鋼部門（鉄鋼総括部、製鉄所システムプロジェクト、東京事業所、

東日本事業所、西日本事業所、中部事業所、鉄鋼関連事業部）の総括を委

嘱する。

２．鉄鋼総括部の担当を委嘱する。

３．西日本事業所長を委嘱する。

國安 誠 常務執行役員

１．ＪＦＥコムサービス株式会社 代表取締役社長（兼任）

２．開発企画部の担当を委嘱する。

３．鉄鋼関連事業部長を委嘱する。

中村 元 常務執行役員

4

１．総務部、経営企画部、経理部、人材開発部、ＣＳＲ部、営業企画部の

担当を委嘱する。

下田 純 常務執行役員

１．ソリューション・プロダクト事業本部長を委嘱する。

２．ソリューション・プロダクト事業本部 プロダクト事業部長を委嘱する。

奥野 敦己 常務執行役員

１．東日本事業所長を委嘱する。

２．中部事業所の担当を委嘱する。

船尾 哲也 常務執行役員

１．ＤＸ推進部の担当を委嘱する。

２．ソリューション・プロダクト事業本部 副本部長を委嘱する。

３．ソリューション・プロダクト事業本部 ソリューション事業部長を委嘱

する。

笹井 一志 常務執行役員

１．製鉄所システムプロジェクトリーダーを委嘱する。

森本 哲也 常務執行役員

１．基盤事業部長を委嘱する。

杉原 明 執行役員

１．品質管理部、情報システム部の担当を委嘱する。

２．東京事業所長を委嘱する。

３．東京事業所管理部長を委嘱する。

生田 淳 執行役員

１．ビジネスシステム事業本部 副本部長を委嘱する。

２．ビジネスシステム事業本部 豊田事業所長を委嘱する。

３．ビジネスシステム事業本部 豊田事業所営業部長を委嘱する。

４．関西事業所の担当を委嘱する。

森 弘之 執行役員

１．製鉄所システムプロジェクト サブプロジェクトリーダーを委嘱する。

２．製鉄所システムプロジェクト倉敷推進部長を委嘱する。

中山 俊夫 執行役員

１．労働人事部の担当を委嘱する。

２．経営企画部長を委嘱する。

仲村 基志 執行役員

１．ソリューション・プロダクト事業本部 食品システム事業部長を委嘱す

る。

２．ソリューション・プロダクト事業本部 食品システム事業部ソリューシ

ョン開発部長を委嘱する。

以 上

	当社取締役、監査役体制、機構改革、執行役員体制について